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2 6, JUNI 2023 Freistellungsbescheid

für  2020  b'is  2022  zur

Körperschaftsteuer

und  Gewerbesteuer

Festste1'lung
umfang  der  Steuerbefreiung
Die  Körperschaft  ist  nach  5 5 Abs.  1 Nr.  9 KStG von
Sie  ist  nach  § 3 Nr.  6 GewStG  von der  Gewerbesteuer

der  Körperschaftsteuer  befreit.
befreit.

Hinweise  zu  steuerbegünstigten  Zwecken

Die Körperschaft  fördert  'im Sinne  der % 51 ff.  AC) ausscfüieß1ich  und unm'itte1bar  mi'ldtätige  und

ÜoF!erdndeeru?egmede'nrnÜRetz1'i:?oZnW7äke52 Abs.  2 Satz  1 Nr.  2 Aü)

I FFöörrddee:uunn: ddeerr EJn'?ewnidchklfü'fnges!sa5m2mAebnaSrbe2'ista'(z§ 512NArbs.4 A2oÄatz 1 Nr.  15  ACI)

Hinweis  zur  Ausste11ung  von Zuwendungsbestätigungen

Die Körperschaft  ist  berechtigt,  für  Spenden, die ihr zur Verwendung  f[ir  diese  Zwecke  zugewendet
werden, Zuwendungsbestätigungen  nach amt1ich  vorgeschriebenem  Vordruck  (j 50 Abs.  1 ESt[)V) auszu-
ste11en.  Die amt1ichen  Muster für  die  Ausstellung  steuer1lcher  Zuwendungsbestätigungen  stehen  im
Internet  unter  https://www.formu1are-bfinv.de  a1s ausfCfübare  Formu1are  zur  Verfügung

Die Körperschaft  ist  berechtigt,  fUr Mitgliedsbeiträge  Zuwendungsbestät'igungen  nach  amt1ich  vorge-
schriebenem  Vordruck  (g 50 Abs.  1 EStDV)  auszuste11en

Zuwendungsbestätigungen  für  Spenden und ggf. Mitg1iedsbeiträge  d(]rfen  nur ausgeste11t  werden
wenn das Datum dieses  Freiste11ungsbescheides  nicht  langer  a1s fünf  Jahre  zuruck1iegt.  Die Frist
ist  taggenau  zu  berechnen  (§ 63 Abs.  5 AC)

Haftung  bei  unrichtigen  Zuwendungsbestätigungen  und feh1verwandeten  Zuyiendungen
Wer vorsatzlich  oder grob fahr1ässig  eine  unrichtige  Zuwendcingsbestätigung  ausste11t  oder  veran-
lasst,  dass Zuwendungen n'icht  zu den in der Zuwendungsbestätigung  angegebenen  steuerbegünstigten
Zwecken verwendet  werden, haftet  für  die entgangene  Steuer.  Dabei  wird  die entgangene  Einkommen-
steuer  oder Körperschaftsteuer  mit 30 %, die entgangene  Gewerbesteuer  pauscha1  mit  15% der  Zuwen-
dung angesetzt  (§ 10b Abs.  4 EStG, 'ä 9 Abs.  3 KStG,  5 9 Nr.  5 GewStG).

Hföwefse  zum Kapfta1ertragsteuerabzug

Bei Kapita1erträgen,  die bis zum 31. 12.2027  zuf1'ief3en,  reicht  fUr die Abstandnahme  vom Kapita1-
ertragsteuerabzug  nach €r 44a Abs. 4 und 7 Satz 1 Nr.  1 sowie  Abs.  4b Satz  1 Nr.  3 und Abs.  iO
Satz ü Nr. 2 EStG die Vor1age  dieses  Bescheides  oder die Uber1assung  einer  Kopie  dieses  Be-
scheides  aus. Das G1eiche  gi1t  bis zum o. a. Zeitpunkt  für die Erstattung  von Kapita1ertragsteuer
nach § 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStG durch das depotführende  Kredit-,  Finanzdienst1eistungs-  oder
Wert  papi  erinstit  ut.

Die Vor1age dieses  Bescheides  ist unzfüäss'ig,  wenn die  Erträge  in einem  wirtschaft1ichen
Geschäftsbetrieb  anfa11en,  f(]r den die Befreiung  von der Körperschaftsteuer  ausgescfüossen  'ist.

Anmerkungen

Bitte  beachten  Sie, dass die Inanspruchnahme  der Steuerbefreicingen  auch  in Zukunft  von  der  tgt-
sächlichen  Geschäftsführung  abhängt,  die der Nachpfüfung  durch das Finanzamt  - ggf.  im Rahmen  ei-
ner Außenprüfung  - unter1iegt.  Die tatsäch1iche  Geschäftsführi.ing  muss auf die aussch1iet31'iche
und unm'ittelbare  Erffü'lung  der steuerbegünstigten  Zwecke gerichtet  sein  und die Bestimmungen  der
Satzung  beachten.

eDn',esTmäutSigSkeauictshbek4n'icnht'g, VdeurrmcöhgoenrdsSbuenffSsmicäBht'gmeiAtufNazech'whenisuenflenübe(AruBfSi'1edu1n1gu"gunddeErnEtw'nicnakh1muengn dunedr ARuücSefflb-
'lagen)  nachgewiesen  werden  (§  63 AC]).
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gemei  nn  üt  zigkeit  s-

S'ie  bitte  - vorbeha1t-
bis  2025  ein.  Die

Steuerberaters,  Rechts-
(§  149  Abs.  2 und  3 der

Er1äuterungen
Es  ist  rege1mäßig  zu  überprüfen,  ob die  tatsäch1iche  Geschäftsführung  dei'i

recht1ichen  Bestimmungen  entspricht.  Ihre  nächste  Steuererklärung  reichen

'lich  einer  abweichenden  Aufforderung  des  Finanzamtes  -  für  die  Jahre  2023

Steuererk1ärung  ist  spatestens  Ende  Jfüi  2026  bzw.  bei  Beauftragung  eines

anwalts  oder  W'irtschaftspfüfers  spatestens  Ende  Februar  2027  einzureichen

Abgabenordnung  ).
Bitte  achten  S'ie  darauf,  a11e  in  der  Steuererk1ärung  genannten  Unter1agen  (Bilanz,  Gew'inn-  und

Ve2ustrechnung  bzw.  Aufste'lfüng  [iber  sämt1'iche  Einnahmen  und  Ausgabei'i,  Aufstelfüng  über  das  Ver-

mögen,  Protoko11e  der  IVlitgliederversamm1ung,  Geschäftsbericht,  Tättgkeitsbericht  usw.  ) mit

einzureichen.
Ich  weise  darauf  hin,  dass  die  Übermittfüng  der  Steuererk1ärung  e1ektronisch  zu  erfo1gen  hat  ;

dies  kann  entweder  über  das  ELSTER  -l ün1ine-Finanzamt  (www.e1ster.de)  oder mitte1s  kommerz1eller
Steuersoftware  erfo1gen.

Dat  enschut  zhi  nweis  :

Informationen  über  d'ie  Verarbeitung  personenbezogener  [)aten  in der  Steuerverwa1'tung  und Über  Ihre

Rechte  nach  der  Datei'ischutz-Grundverordnung  sowie  über  Ihre  Ansprectüpartner  in Datenschutzfragen

entnehmen  Sie  bitte  dem  a11gemeinen  Informationsschreiben  der  Finanzverwa'ltung.  Dieses

Informationsschreiben  finden  Sie  unter  www.finanzamt.de  (unter  der  Rubrik  "Datenschutz")  oder

erha1ten  Sie  bei  Ihrern  Finanzamt.

e1ekt  roni  sch

Recht  sbefü1fsbe  lehrung
Gegen  diesen  Freiste1Tungsbescheid  ist  der  Einspruch  gegeben.

Ein  Einspruch  ist  jedoch  ausgeschlossen,  soweit  dleser  Bescheid  einen  Verwa1tungsakt  ändert  oder

ersetzt,  gegen  den  eii'i  zu1ässiger  Einspruch  oder  (nach  einem  zu1ässigen  Einspruch)  eine  zulässige

K1age,  Revision  oder  Nichtzu1assungsbeschwerde  anhärigig  ist.  1ri  diesem  Fa11  w'lrd  der  neue

Verwa1tungsakt  Gegenstand  des  Rechtsbehe1fsverfahrens.  [)'les  gi1t  auch,  soweit  sich  ein

angefochtener  Vorauszah1ungsbesche'id  durch  die  Jahressteuerfestsetzung  er1edigt.

Der  Einspruch  ist  bei  dem vorbezeichneten  Finanzamt  schr'iftHch  einzureichen,  dIesem

zu  übermitte1n  oder  dort  zur  Niederschrift  zu erklären.

D'ie  Frist  für  die  Ein1egung  eines  Einspruchs  beträgt  einen  Monat.  Sie  beginnt  mit  Ab1auf  des

Tages,  an  dem  Ihnen  dieser  Bescheid  bekannt  gegeben  worden  Ist.  Bei  Zusendung  durch  einfachen

Brief  oder  Zuste1füng  mitte1s  Einschreiben  durch  Ubergabe  gi1t  die  Bekanntgabe  mit  dem dritten  Tag

nach  Aufgabe  zur  Post  als  bewirkt,  es  sei  denn,  dass  der  Bescheid  ZLI einem  späteren  Zeitpunkt

zugegangen  ist.
Bei  Zuste11ung  mit  Zuste1füngsurkunde  oder  mitte1s  Elnschreiben  mit  Rückschein  oder  gegen  Em-

pfangsbekenntnis  ist  Tag  der  Bekanntgabe  der  Tag  der  Zuste1füng.

Bei  Ein1egung  des  Einspruchs  solT  der  Verwaltungsakt  beze'ichnet  werden,  ger;)en  den sich  der

Einspruch  richtet.  Es  so11  angegeben  werden,  'inwieweit  der  Verwaltungsakt  angefochten  wird.  Ferner

so'l1en  die  Tatsachen,  die  zur  Begfündung  dienen,  und die  Beweismittel  angeführt  werden.

Zu  Ihrer  Information:
Wenn  Sie  beabsichtigen,  einen  Einspruch  e1ektronisch  einzulegen,  wird  empfoh1en,  den E'inspruch

über  "Mein  ELSTER"  (www.e1ster.de)  oder  jede  andere  Steuer-Software,  die  die  Mög1ichkeit  des

e1ektronischen  Einspruchs  anbietet,  zu  übermitte1n.

weitere  Informatioi'ien

öffnungszei  ten

Sprechzeiten  a gemein
Mo -  Fr:  8:30  -12:00  Uhr

Di:  13:30  -  14:45  Uhr

Service-  u.Informat'iorisstel  e

Mo -  Fr  : 8 :30  -12  :OO  Uhr
D i : 13 :30  -  14 :45  Uli  r

Nahverkehrsanbi  ndung  :
Verkehrsverbund  Rhein-Sieg,  Straßenbahn  inie  66 und  Bus1inie  529  bis  Ha  teste  e Sankt

Augustin  Zentrum  Bus  inie  508  bis  Ha teste  e Kinderkrankenhaus
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